16 200/117 GD 1/20
VPPL
AXIALKOLBENPUMPEN MIT
VERSTELLBAREM
FÖRDERVOLUMEN
FÜR MITTLEREN DRUCK
BAUREIHE 20
FUNKTIONSPRINZIP

Dichtungen: aus NBR für
Mineralöle
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Befestigungsflansch SAE J744 - 2 Bohrungen
Axialkolbenpumpe
mit verstellbarem Hubvolumen
mittlerer Druck
Größe der Pumpe:
008 =   8 cm3/U
016 = 16 cm3/U
022 = 22 cm3/U
036 = 36 cm3/U
046 = 46 cm3/U
070 = 70 cm3/U
100 = 100 cm3/U
V P P L - - R 0 / 20 N
Rechtslauf Drehrichtung
(von vorne auf die Welle schauend)
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
2.1 - Flüssigkeitstyp
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N).
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 70 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
2.2 - Flüssigkeitsviskosität
Die Viskosität der Betriebsflüssigkeit soll  folgende Werte erreichen:
minimale Viskosität                         10 cSt                sie bezieht sich auf die 90°C maximale Temperatur der Leckflüssigkeit
optimale Viskosität                 20 ÷ 50 cSt                sie bezieht sich auf die Betriebstemperatur der Flüssigkeit in dem Behälter
maximale Viskosität                    1000 cSt                nur für die kalte Saugphase der Pumpe, die mit einem minimalen Druck der Anlage
                                                                       ausgeführt werden soll.
Bei der Auswahl des Flüssigkeitstyps, prüfen Sie dass, mit der Erreichung der Betriebstemperatur, die wirkliche Viskosität den obengenannten
Werten entspricht.
2.3 - Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
Der maximale einzuhaltende Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit muss gemäß ISO 4406:1999 Klasse 20/18/15 sein. Um diesens
einzuhalten, empfehlen wir die Verwendung eines Filters der Filterreinheitsklasse β20 ≥75. Um eine optimale Lebensdauer der Pumpe zu
erreichen, wird ein maximaler Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit gemäß ISO 4406:1999 Klasse 18/16/13 empfohlen. Hierzu verwenden Sie
bitte Filter der Filterreinheitsklasse β10 ≥100.
Für den Fall, das in der Saugleitung ein Filter installiert ist, stellen Sie sicher, dass der Druck am Pumpeneingang nicht unter den in Absatz 3
angegebenen Werten fällt.
Siehe Abschn. 10 für den Einbau eines Filters auf die Saugleitung. Falls ein Saugfilter eingebaut wird, muss dieser mit einem By-pass Ventil
und Verschmutzungsanzeige ausgestattet sein. Der Filter muss auch überdimensioniert sein, um eventuell auftretende Kavitationsprobleme zu
vermeiden.
Siehe hierzu auch Abschn. 8 für den Einbau eines Filters auf die Saugleitung.
Reglertyp:
PC*   =  Druckregler
             PC5 p max 210 bar für VPPL 008, 016, 022, 036, 046
             PC6 p max 280 bar für VPPL 070 und 100
PCR  = Druckregler für Fernsteuerung
PQC = Förderstrom- und Druckregler (load sensing)
PCX*= Für die Druckauswahlfunktion geeigneter Regler
             PCX5 p max 210 bar für VPPL 008, 016, 022, 036, 046
             PCX6 p max 280 bar für VPPL 070 und 100 Wellenendschaft:
0 = zylindrische Welle mit Splint SAE-2 für VPPL 008,